
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
2

2

Unikátní česká reality show
světového formátu

dnes 2015

PO
N
D
ĚLÍ10.LED

N
A
2022

Č.6
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Unikátní česká reality show
světového formátu

dnes 2015

„Nejraději renovuji
předměty

denní potřeby.“

„Kdybych vyhrála,
splnila bych si
sen a naplno
se věnovala

interiérovému
designu.“

„Nejlépe se cítím
při šití divadelních

kostýmů
a vytváření kulis.“

MILADA

PAVLA

GABRIELA

„Výhru bych utratil
za výlet

s manželkou
do USA

a vybavení dílny.“

MICHAL

„Výhru bych utratil 

MICHAL
„Přihlásil jsem se,

protože vlastní
prostor v televizi

by byl můj
splněný sen.“

MÍRA

„Nejraději renovuji 

„Věnuji se malbě
a ráda zkrášluji
starý nábytek.“

„Chci ukázat světu,
že i holka může

dělat tvrdou práci
a truhlařinu.“

„V soutěži se chci
naučit nové věci
a zažít změnu
oproti rutině.“ „Mojí vášní je šrot

a tvorba soch
z něj.“

„Miluji staré stroje
a rád se věnuji
jejich obnově.“

VENDULA

IVANA

PAVEL

ADAM

LEXA

„V pořadu chci
ukázat ženám,

že to taky
zvládnou.“

LÍDA

„Rád si vyrábím
a opravuji nábytek,

aby byl přesně
takový, jaký chci.“

ROMAN



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 10. ledna 2022
Č. 6, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
2

2

JAKO V ALPÁCH! SUPER
LYŽOVÁNÍ ZA LIPNEM
VYRAZILI JSME VYZKOUŠET RAKOUSKÝ SKIAREÁL HOCHFICHT STRANA 16

Svátek slaví: Břetislav

Tříkrálový pochod. Udělali něco pro zdraví a přispěli na dobrou věc
Několik stovek lidí se včera vydalo na Tříkrálový pochod mezi Pelhřimovem a Křemešníkem. Účastníci mohli navštívit křemešnickou rozhlednu Pípalka
a vilu Větrný zámek. „Trochu jsme se obávali, abychom nemuseli část cesty jít po blátě. Ale bylo ideální lednové počasí a půda byla umrznutá,“ uvedl
Miroslav Marek z pořádající agentury Dobrý den. Pochod měl hlavně charitativní rozměr. „V cíli byli koledníci s kasičkami, kterým mohli účastníci
věnovat finanční dar. Pípalka byla přístupná zdarma, ale opět zde mohli lidé dobrovolně zaplatit částku, která zamíří na charitu,“ dodal Marek. ČTK

Sexuální život Čechů.
Trápí nás stres i stud
Velký průzkum. Až polovina žen předstírá orgasmus, překážky bránící pohodě v posteli ale vidí oproti
mužům odlišně. Jak často? Ženy by rády sex alespoň jednou týdně, zcela spokojena je pouze třetina STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. ledna 2022 02

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení de
nně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

zpětné hypotéky, u nějž k prodeji nemovitosti oprav-
du dochází.

Mýtus 2: V případě krachu společnosti přijde senior
o všechno.
Fakt: Pokud by společnost FINEMO.CZ zkrachovala, kli-
enti o svou nemovitost nepřijdou a až do konce svého
života zůstanou jejími vlastníky. Jedinou změnou by bylo
převedení dosavadních úvěrových smluv na nové maji-
tele společnosti FINEMO.CZ nebo na nové majitele smluv
s klienty. Na podmínkách smluv by se nic nezměnilo. Kli-
enti by i nadále bydleli ve své nemovitosti a teprve po je-
jich smrti by se úvěr splácel zpět. V případě nevyplacené
renty by noví majitelé pokračovali v jejím vyplácení.

Mýtus 3: Smlouvu o zpětné hypotéce nebude v bu-
doucnu možné vypovědět.
Fakt: Toho se senioři nemusejí obávat, protože dle Záko-
na o spotřebitelském úvěru mají možnost úvěr kdykoliv
splatit a tím smlouvu ukončit. V takovém případě je
účtován poplatek ve výši 0,5% z celkové dlužné částky.

Renta z nemovitosti, finanční produkt určený pro seniory, vyvolala v posledních letech
v České republice mnoho pozitivních i negativních emocí. Také se objevily různé mýty.
Pojďme se podívat na ty nejčastější z nich:

Nejčastější mýty o Rentě z nemovitosti

Mýtus 1: V případě zpětné hypotéky musí senior svou
nemovitost odprodat.
Fakt:Model zpětné hypotéky od společnosti FINEMO.
CZ funguje na principu úvěru zajištěném zástavním
právem k nemovitosti, což znamená, že nemovitost je
po celou dobu trvání smlouvy ve vlastnictví původ-
ního majitele. V případě dodatečného nárůstu ceny
z toho profituje samozřejmě on. Tento úvěrový model
je ve světě daleko běžnější než druhý známý model

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Zoo nabízí
sladký „trus“
Vůbec poprvé měli v sobotu
návštěvníci trojské zoologic-
ké zahrady možnost vidět
nového obyvatele Darwino-
va kráteru – samce vombata
obecného Coopera. Mohli
také prvně ochutnat vomba-
tí kostky – cukrovinky ve tva-
ru krychliček vymodelova-
ných podle neobvyklého
vombatího trusu. Předpoklá-
dá se, že má tento tvar
proto, aby se nerozkutálel,
když si s ním vačnatci ozna-
čují své teritorium. Sladkost
je k dostání v zoo a také na
pobočkách Erhartovy cukrár-
ny. ZOO PRAHA

Protest proti
očkování
Zhruba 3500 lidí se podle
policie včera odpoledne
vydalo z Václavského ná-
městí na demonstraci pro-
ti povinnému očkování
proti covidu-19. Po vládě
lidé chtějí zrušení vyhláš-
ky o povinném očkování
pro vybrané profese a lidi
nad 60 let. Policie neza-
znamenala narušení veřej-
ného pořádku.

Druhá loď
pro bezdomovce
Nízkoprahové denní cen-
trum pro lidi bez domova
by se letos mělo otevřít na
lodi Janus. Zařízení bude

mít na starost Centrum so-
ciálních služeb Praha, kte-
ré je příspěvkovou organi-
zací hlavního města. Na
hladině Vltavy od roku
2007 kotví také loď Her-
mes s noclehárnou pro
180 lidí bez domova.

Město chce
park u nádraží
Magistrát chce od Prahy 1
převzít správu Vrchlické-
ho sadů u hlavního nádra-
ží. Výměnou by měl měst-
ské části přenechat po-
zemky tržiště v Havelské
ulici. Magistrát plánuje
celkovou proměnu Vrch-
lického sadů v souvislosti
s chystanou tramvajovou
tratí z Vinohradské kolem
hlavního nádraží. ČTK

Nové přemostění
už má i oficiální
název.

Plánované spojení mezi Hole-
šovicemi a Karlínem ponese
název Štvanická lávka. Pojme-
nována bude podle ostrova,
přes který povede. Vyplývá to
z dokumentu, který dnes pro-
jednají pražští radní. Dosud
se lávce pracovně říkalo
zkratkou vytvořenou z názvů
obou čtvrtí, tedy HolKa. Zahá-
jení stavby lávky je napláno-

váno na zítřek. Přemostění
usnadní cestu na ostrov
a bude dalším propojením
mezi Prahou 7 a Prahou 8.
Stavba vyjde na 298 milionů
korun. Návrh na pojmenová-
ní lávky se radním podle ma-
teriálu předkládá kvůli pláno-
vanému zahájení stavby.
„A také z toho důvodu, aby
byl název běžně používán již
během výstavby, a zamezilo
se tak používání názvů provi-
zorních,“ píše se v materiálu.
Název již schválila magis-

trátní místopisná komise.
Lávka bude mít na holešovic-
kém břehu Vltavy nástup na

nábřeží před branou do Praž-
ské tržnice. V Karlíně na Ro-
hanském nábřeží vyústí na
cyklostezku vedoucí po proti-
povodňové bariéře. Překlene
38 metrů mezi Karlínem
a Štvanicí a 149 metrů mezi
Štvanicí a Holešovicemi.
Stavba byměla trvat 14mě-

síců. Lidé se mohou pěšky
z Karlína do Holešovic dostat
pouze přes frekventovaný
Hlávkův most nebo oklikou
přes most Libeňský. Využít
mohou v sezoně také přívoz.
Na Štvanici se pak dostanou
pouze z Hlávkova mostu či
přívozem. ČTK

Krátce HolKa? Nakonec
Štvanická lávka

inzerce



PRAHA pondělí 10. ledna 2022 03

Koncem loňského roku opus-
tila funkci starostky druhé
městské části ministryně
obrany Jana Černochová. No-
vou starostkou byla zvolena
dosavadní místostarostka za
ODS Alexandra Udženija.
„Na radnici Prahy 2 jsme

úzce spolupracovaly více než
16 let. Už od začátku mého
zdejšího působení jsem stála
po jejím boku a učila se od ní,
jak se dělá správně komunál-
ní politika. Jsem hrdá na to,
kam se nám podařilo společ-
nými silami naši městskou
část posunout. Zachovat kon-
tinuitu je pro mě proto přiro-
zené,“ říká Udženija.

Můžete jmenovat některé
klíčové rozpracované pro-
jekty, ve kterých v nové
funkci pokračujete?
Hlavně je třeba zmínit vy-

budování nového domova
pro seniory a klienty s různý-
mi druhy demencí, zejména
Alzheimerovou chorobou. So-
ciální oblasti a péči o seniory
se věnuji dlouhodobě, a pro-
to dokončení tohoto unikát-
ního a moderního projektu
považuji nejen za velkou
výzvu, ale také za prioritu.
Dalším důležitým projektem
je dokončení multifunkční-
ho sportovního areálu Foli-
manka, který spolu s revitali-
zací parku nabídne lidem ne-
jen sportovní vyžití, ale také
příjemné místo k odpočinku.

Jsou oblasti, ve kterých
jste se svou předchůdkyní
nesouhlasila a nebudete
v nich pokračovat?
Určitě ne. Nejen s Janou

Černochovou, ale i se všemi
svými kolegy postupujeme
ve vzájemné shodě, netlačí-
me věci na sílu a vždy se sna-
žíme najít kompromis. Obča-
né Prahy 2 tuto stabilitu cítí,
oceňují a já nevidím důvod,
proč to měnit.

Jaké jsou nejpalčivější pro-
blémy, které momentálně
trápí obyvatele Prahy 2?
Zásadní problém je pro nás

v tuto chvíli nepořádek v uli-
cích, kolem popelnic a nádob
sběrného odpadu. To naše ob-
čany velmi trápí a já se vůbec
nedivím. Nikdo z nás nechce
žít v nepořádku. Kompetence
bohužel spadají pod Magis-
trát hlavníhoměsta, ale bude-
me se maximálně snažit ten-
to problém odstranit. Je to

stejný případ jako například
s očkováním v rámci pande-
mie koronaviru. Mnozí se vy-
mlouvali, že je to v kompeten-
ci vlády a oni s tím nemohou
nic dělat, a čekali. My jsme
ale s Janou Černochovou
vždy zastávaly názor, že co si
neuděláme samy, to nemá-
me. Proto jsme nečekaly, do-
mluvily s Všeobecnou fakult-
ní nemocnicí spolupráci a se-
niorům bylo zajištěno rychlé
a bezproblémové očkování.
Jako jedni z prvních jsme
díky tomu naočkovali i sociál-
ní pracovníky a školský perso-
nál. Kde je vůle, tam je cesta.
A když magistrát s městský-
mi částmi nespolupracuje,
nemáme ani jinou možnost
než se o to postarat sami.

Co se naopak na Praze 2
podle vás nejvíce daří?
Revitalizujeme parky

a sportoviště, vysazujeme
stromy, opravujeme domy
a byty, školy a školky, stará-
me se o naše seniory a mno-
ho dalšího. Osobně mám nej-
větší radost z projektu Nadač-
ního fondu Dvojka srdcem,
který spojuje ty, kteří chtějí
a mohou pomáhat, s těmi,
kteří pomoc potřebují. Jedno-
duše řečeno soused pomáhá
sousedovi. Mám obrovskou
radost z toho, jak solidární
jsou k sobě lidé na Praze 2
a není jim lhostejný osud lidí
kolem.

Máte zkušenosti s politi-
kou na úrovni velké Pra-
hy. Jak vnímáte kritiku
vedení magistrátu za
neblahou dopravní situaci
a vzrůstající náklady na ži-
vot? Může vedení za vše?

Jistě že může. Primátora
Hřiba a jeho koalici jsme ně-
kolikrát upozorňovali na to,
že koordinace dopravních
uzavírek nefunguje a lidé
v Praze stojí v nekonečných
kolonách, nabízeli jsme mu
konkrétní řešení i pomocnou
ruku. Naprosto nás ignoroval
a dál si s panem náměstkem
pro dopravu Adamem Sche-
inherrem vede válku proti ři-
dičům. Se zdražováním je to
to samé. Nikdo současnou ko-
alici nenutil zdražovat nájmy
v obecních bytech, vodné
a stočné, svoz odpadu, par-
kovné na P+R parkovištích,
MHD a další. Navzdory svým
předvolebním slibům útočí
na peněženky Pražanů, kde
mohou. To je jejich vizitka.

Bude Praha 2 pod vaším
vedením nějakým způso-
bem reagovat například
na zdražování svozu komu-
nálního odpadu a na čet-
nost svozů?
Žádnáměstská část se zdra-

žením svozu odpadu nic dě-
lat nemůže. My pochopitelně
na současnou koalici tlačíme,
aby se četnost opět navýšila,
protože pro nás není součas-
ná situace akceptovatelná.
Krátkodobě můžeme častější
svozy hradit z rozpočtu měst-
ské části, což také na Praze 2
děláme, ale dlouhodobě je to
neudržitelné, protože na to
nemáme dostatek prostřed-
ků. Je to stejné jako se zmiňo-
vanou dopravní situací. Může-
te vymýšlet možné i nemož-
né, ale dokud Praha nebude
mít kompetentní vedení,
systémové a dlouhodobě
funkční změny se Pražané
nedočkají.

Jak se Praha 2 staví k po-
moci podnikatelům se
zvládáním dopadů pande-
mie? Spousta z nich zavře-
la krámy.
Podnikatelům a živnostní-

kům jsme pomáhali hned od
první vlny. A to slevou z ná-
jmů či odložením splátek.
Také jsme spustili takzvanou
gastromapu a nabídli jsme
pomoc a poradenství při zís-
kávání vypisovaných stát-
ních podpor. My na Praze 2
vždy reagujeme operativně
na potřeby našich občanů,
takže uvidíme, jaké další vý-
zvy nás všechny čekají. Udělá-
me rozhodně vše, co je v na-
šich silách. FILIP JAROŠEVSKÝ

Alexandra Udženija ARCHIV

Udženija: Dokud
Hřib neskončí, ke
zlepšení nedojde

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

l i l* N bídk

KUNÍN
Zakysaná
smetana
svěží, tuk 8%
190 g
(=100 g 5,74)

24,90
39,90
-37%

34,90
45,90
-23%

14,90
27,90
-46%

10,90
15,90
-31%

NABÍDKA
PLATÍ OD 10. 1.
DO 11. 1. 2022

* Citrony
dovoz Turecko
I. jakost
1 kg

MILKA
Pralinky
Mix
97 g
(=100 g 35,98)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

HELLO
Nápojový
koncentrát
různé druhy
0,7 l PET láhev
(=1 l 21,29)



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. ledna 2022 04

Polepšili jsme se.
Vídeňané naopak
ne. Deník Metro
porovnal, kde se
jezdí víc na černo.

Je tu první půle ledna, a tedy
i doba, kdy dopravní podniky
napříč Evropou přepočítávají
peníze získané z kapes čer-
ných pasažérů. Vídeňský do-
pravce se zkraje roku pochlu-
bil tím, že zde místní revizo-
ři, přestože nelenili, odhalili
loni 2,7 procenta jízd na čer-
no. Deník Metro se rozhodl
porovnat statistiky rakouské
metropole s čísly, která zís-
kal od pražského dopravního
podniku. Ukázalo se, že mezi
Vídní a Prahou lze, alespoň
co se raubířství v MHD týče,
nalézt nejednu podobnost.

Čísla z Vídně
Podíl černých pasažérů ve

vídeňské MHD je podle zá-
stupců místního magistrátu

relativně nízký. Revizoři do-
pravního podniku Wiener Li-
nien chytili při třech milio-
nech kontrol v uplynulém
roce zmiňovaných 2,7 pro-
centa neoprávněných cestují-
cích.
„Přirážka činí až 115 eur

(asi 2812 korun, pozn. redakce)
a Vídeň ji s nadsázkou ozna-
čuje jako nejdražší prémiový
lístek. Ve stanicích a doprav-
ních prostředcích vídeňské
MHD se denně pohybuje až
stovka revizorů,“ říká pro de-
ník Metro mediální zástupce
Zahraniční kanceláře města
Vídně Martin Landa.
V předchozích letech se po-

díl pasažérů bez platné jíz-
denky v rakouské metropoli
pohyboval mezi 1,9 a dvěma
procenty. Vídeňané se tak, co
se přepravní morálky týče,
o něco zhoršili.
„Za rok 2021 zkontrolovali

revizoři kolem tří milionů
cestujících, o rok dříve to
bylo 3,2 milionu. Podobně
jako v roce 2020 se i nyní revi-
zoři kvůli koronaviru zaměřo-
vali spíše na individuální kon-

troly,“ dodává pro Metro
Landa.
Černí pasažéři musí ve Víd-

ni počítat s okamžitou poku-
tou ve výši 105 eur. Zmiňova-
ných 115 eur platí při pozděj-
ší platbě.
„Denními kontrolami se

staráme o to, aby systém ve-
řejné dopravy zůstal spraved-
livý. Proto každému, koho od-
halíme bez jízdenky, vystaví-
me náš s odstupem nejdražší
lístek: jednorázovou prémio-
vou jízdu za 105 eur,“ vysvět-

luje ředitelka Wiener Linien
Alexandra Reinagl.

Ukázněná Praha
Ač si to někteří lidé nemys-

lí, Pražané mají v oblasti jež-
dění na černo řadu let výbor-
nou morálku a neplatičů je
minimum. V covidovém roce
2020 proto dle statistik pra-
covníci přepravní kontroly
uložili více než 204 tisíc po-
kut. O rok dříve, v roce 2019,
jich bylo o sedmnáct procent
více, celkem téměř čtvrt mi-
lionu, přičemž revizoři zkon-
trolovali celkem 6,8 milionu
cestujících.
„Pro představu, v roce 2019

jsme v průměru každý pra-
covní den jen vmetru přepra-
vili 1,2 milionu cestujících,“
vzpomínal loni na podzim
vedoucí revizorů v metropoli
Pavel Kurka.
V letošním roce chytli

revizoři podle mluvčí praž-
ského dopravního podniku
Anety Řehkové při činu přes-
ně 219 607 cestujících. Z toho
přesně 81 459 cestujících se
rozhodlo pokutu zaplatit na
místě. „Revizoři dopravního
podniku ročně zkontrolují řá-
dově miliony cestujících, na-
příklad v roce 2019 jich bylo
téměř sedm milionů. Bez jíz-
denky revizoři přistihnou
pouze zhruba tři až čtyři pro-
centa ze zkontrolovaných ces-

tujících. Nicméně odhaduje-
me, že bez jízdenky jezdí
v pražské MHD asi sedm pro-
cent lidí,“ svěřila deníkuMet-
ro Řehková.
V srpnu loňského roku do-

šlo ke změně ceny krátkodo-
bých jízdenek, a to směrem
nahoru. Zdražily také poku-
ty. Částka 1500 korun je zá-
kladní přirážka, tedy pokuta,
při přepravě cestujícího bez
platného jízdního dokladu,
která se snižuje na tisíc ko-
run, když je zaplacena namís-
tě kontroly nebo nejpozději
patnáctý kalendářní den ode
dne kontroly v doplatkové po-
kladně či on-line.

Porovnání
Podle Wiener Linien patří

vídeňští cestující k těm nej-
čestnějším v Evropě a místní
MHD zároveň v mezinárod-
ním srovnání patří mezi nej-
lepší nabídky v poměru ceny
a kvality. Jako srovnání uvádí
dopravní podnik Berlín se tře-
mi procenty černých pasažé-
rů, Hamburk a Frankfurt
s pěti a Paříž s deseti. Pokud
pomineme fakt, že dopravní
podniky jednotlivých měst
přepravují ročně různémnož-
ství cestujících, vychází ze
srovnávačky Praha se svými
zhruba čtyřmi procenty jako
jedna z nejukázněnějšíchme-
tropolí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Máme proVás práci u předního dodavatele
bezpečnostních služeb v ČR
s výdělkem až 140Kč / hod.

● BezpeČnostní pRacoVníK
na ostRahuV pRaze

● BezpeČnostní pRacoVníK sVlastníM
VozeM pRoMiMořádné ostRahy
našich oBjeKtů po celé ČR

● opeRátoR pultu centRální ochRany
● techniK zaBezpeČoVacího zařízení
a KaMeRoVých systéMů

✓ Výdělek
až 140Kč / hod.

✓ Benefity
✓ Stravenky
✓ Velmi zajímavé

finanční ohodnocení
podle typu ostrahy
a lokality

Volné pozice:

Kontaktní údaje:
Email: kratochvilova.m@fenix-international.cz
Tel : +420 724 063 338; Web:www.fenix-international.cz

Ve Vídni jezdí 97,3 % cestujících s jízdenkou. WIENER LINIEN

Milostivé léto

Akce umožňuje těm, po nichž
vymáhá dluh exekutor, až do
28. ledna zaplatit základní
dlužnou částku, tzv. jistinu,
a pak pouze poplatek 908 Kč.

● Akci využívá mnoho černých
pasažérů v dluhové pasti.
Někteří exekutoři ale dle po-
slance Patrika Nachera roz-
dělují jistinu na dvě části.
Aby získali odměnu dvakrát.

Pražan, to je poctivý cestující

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. ledna 2022 05

Pietní akt, při němž si lidé připomněli tragédii. ČTK

Koalice přivítala
znovuzvolení
Ivana Bartoše
do čela Pirátů.

Piráty po sobotním hlasování
celostátního fóra i v příštích
dvou letech povede vicepre-
miér Ivan Bartoš, v nejužším
vedení strany ho ale doplnila
zcela nová sestavamístopřed-
sedů. Bartoš ve druhém kole
předsednické volby jedno-
značně porazil senátora Luká-
šeWagenknechta. Jednačtyři-
cetiletý Bartoš získal 662 hla-
sů od 948 straníků. Situace Pi-
rátů je podle Bartoše sice těž-
ká, ale strana s tím má bojo-
vat. Zastává názor, že by se Pi-
ráti měli soustředit na nároč-
nou roli strany ve vládě
a také na letošní komunální
volby. Před nimi chce praco-
vatmimo jiné na zviditelnění
místních politiků.

Bartošova protikandidátka,
někdejší místopředsedkyně
strany Jana Michailidu, která
v prvním kole obdržela 285
hlasů, nejméně ze všech čtyř
předsednických kandidátů,
v posledních dnech upoutala
pozornost prohlášením, že
její vnitřní přesvědčení „je ko-
munistické ve smyslu původ-
ním, demokratickém“. Rozví-
řilo to ostrou debatu.Michaili-
du se k této události po voleb-
ním sněmu Pirátů vrátila.
„Chtěla bych říct, že mě veli-
ce mrzí, že moje sdělení uto-
pického snu o demokratické
kooperativní a vzájemné spo-
lečnosti způsobilo mnoha li-
dem velkou negativitu v je-
jich životech,“ řekla.

Ostatní lídři nové vládní ko-
alice Bartošovo znovuzvolení
přivítali. Premiér Petr Fiala
uvedl, že věří v pokračování
dosavadní dobré spolupráce.
Šéfka TOP 09Markéta Pekaro-
vá Adamová řekla, že Bartošo-
vo znovuzvolení je dobrá

zpráva pro stabilitu nové vlá-
dy, a tudíž i dobrou zprávou
pro občany. Je rovněž ráda,
že v pirátské straně zvítězila
rozumná cesta kontinuity.
Ke znovuzvolení Bartoše se

vyjádřil předseda opoziční
SPD Tomio Okamura. „Panu
předsedovi Bartošovi gratulu-
jeme, jelikož spolu s ním zví-
tězila u Pirátů ideologie cent-
ralistického Bruselu spojená
s omezováním občanských
svobod – a je dobře, že u Pirá-
tů mají v tomto čitelného
předsedu, a je správně, že
ten, kdo zavlekl Piráty nad
propast, má odvahu jít spolu
s nimi ke dnu,“ sdělil.
Bartoš stál u zrodu Pirátů

a v roce 2017 je dovedl do Sně-
movny se ziskem 22 mandá-
tů. V loňských sněmovních
volbách byl kandidátem na
premiéra koalice Pirátů
a STAN. Ačkoli mu průzkumy
přisuzovaly post premiéra,
nakonec jejich koalice skonči-
la až třetí za Spolu a ANO. ČTK

Dvacet let
od tragédie
Tichou pietou bez proslo-
vů si v sobotu několik de-
sítek lidí připomnělo
20. výročí tragického po-
žáru kasina naproti hlav-
nímu železničnímu nádra-
ží v Brně. V plamenech
tehdy zůstali dva hasiči
a jeden zaměstnanec kasi-
na, kterého se pokoušeli
!z hořící budovy zachrá-
nit. Mezi účastníky večer-
ní pietní akce převažovali
současní a bývalí hasiči,
mnozí přišli ve služeb-
ních stejnokrojích. Příči-
nou požáru byla závada
na elektroinstalaci.

Česko se
otevře cizincům
Vláda se bude v následují-
cích měsících snažit ote-
vřít tuzemský pracovní
trh zahraničním pracovní-
kům, aby tuzemské firmy
mohly získat lidi v nedo-
statkových profesích.
V Otázkách Václava Morav-
ce v České televizi to řekl
ministr práce Marian Ju-
rečka. O otevření hranic
pro cizince chce jednat
také s ministerstvy vnitra,
průmyslu a zahraničí.
Pravidla upraví vláda tak,
aby byl zajištěn bezpečný
příliv pracovníků tam,
kde je to nutné. ČTK

Čeká nás náročný
rok, řekl Bartoš

Krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. ledna 2022 06

Z vody do cukrárny? Ne!
Otužilci se v mrazivém sobotním počasí ponořili do vody
v Pardubicích, při 50. ročníku tradiční akce Otužilci na
Labi. Otužování se stává v Česku fenoménem. Pomáhá ke
zdraví, třeba k hubnutí. „Jen to pak nesmíme dožrat v cuk-
rárně,“ směje se v rozhovoru pro iDNES.cz světový rekord-
man v plavání pod ledem David Vencl. V Lahošti v listopa-
du uplaval 80,99 metru, což je i Guinnessův rekord. MET

Školákům dělá radost obří model planety
Základní školy ve Valašském Meziříčí na Vsetínsku mají pro své žáky novou atrakci. Míst-
ní radnice jim pořídila k hodinám zeměpisu nafukovací model planety Země s průměrem
čtyři metry. Na snímku jsou s modelem žáci deváté třídy základní školy Šafaříkova. ČTK

Horám v Česku pomohlo
ochlazení. Provozovatelé ski-
areálů mohli díky mrazu za-
sněžovat a další sníh připadl,
což jim umožnilo zprovoznit
mnohé vleky, které uzavřeli
po oblevě z konce roku. Pod-
mínky na sjezdovkách tak
byly o víkendu oprotiminulé-

mu týdnu výrazně lepší. Běž-
kaři mají kvůli menší nadílce
přírodního sněhu ještě ome-
zené možnosti, s úpravami
stop provozovatelé většinou
ještě vyčkávají, nicméně na-
příklad na Modravě rolba
před víkendem část tras pro-
táhla. ČTK

K běžnému provozu se po oble-
vě vrací střediska v Krkonoších,
Jizerských, Orlických horách
i Krušných horách.

● Například ve Špindlerově
Mlýně se o víkendu lyžovalo
na téměř 20 z 27 kilometrů
sjezdovek. Do skiareálu podle
jeho vedoucího Reného Hro-
neše přijelo za víkend přes 10
tisíc návštěvníků.

● Tanvaldský Špičák v Jizer-
ských horách měl o víkendu
výborné podmínky.

● V Krušných horách napadlo
za dva dny 15 centimetrů sně-
hu. Jede například Klínovec.

● Počasí umožnilo rozšíření
provozu také šumavským
skiareálům.

Kotlíkové dotace.
Čas se už krátí
Osmměsíců zbývá do záka-
zu starých kotlů. Lidé se
mohou hlásit o dotace na
výměnu lokálního topeniš-
tě, přihlášky lze podat do
konce ledna. Od září letoš-
ního roku už nikdo nesmí
svůj dům vytápět uhlím
nebo podobně neekologic-
kých palivem. Pokud tak

učiní, bude mu hrozit pade-
sátitisícová pokuta. Ti, kte-
ří doposud váhali, se nyní
mohou zúčastnit čtvrtého
kola, od státu tak získají
od 50 do 95 % nákladů.

Češi důvěřují spíše
svým starostům
Češi nejsou spokojení s po-
litickou situací. Spokoje-
nost za poslední dva roky

klesla o polovinu, vyplývá
to z průzkumu Centra pro
výzkum veřejného míně-
ní. Prezidentovi podle něj
důvěřuje 36 % lidí. Nejniž-
ší důvěru má mezi občany
Sněmovna, naopak staros-
tům důvěřuje 70 % lidí.
Pohoršil si také Senát.
Výzkum se uskutečnil bě-
hem listopadu a prosince,
tedy za vlády Andreje Babi-
še před jmenováním vlády
Petra Fialy. iDNES.cz

Léčitelů, jako byl
JanMikolášek, kte-
rého ve filmu ztvár-
nil Ivan Trojan,
žilo v Čechách více.

Muzeumv Semilech hledá pa-
mětníky, kteří znali místní
vyhlášenou léčitelku Květo-
slavu Patočkovou. Léčila i her-
ce, zpěváky či malíře. Napří-
kladmalíře, grafika, ilustráto-
ra a pedagoga Vladimíra Ko-
márka, který patřil k před-
ním osobnostem českého vý-
tvarného umění 20. století.
Patočková zemřela před

více než 20 lety ve věku 79 let
a její osud chcemuzeumv bu-
doucnu připomenout. „Do-
dnes její působení není připo-

menuto ani pamětní tabul-
kou na jejím domě, byť na ni
dodnes s vděčností vzpomíná
nemálo lidí,“ říká ředitel mu-
zea Miroslav Šnaiberk.
Patočková byla podle něj

výjimečná žena, podobně
jako Jan Mikolášek, o němž
byl natočený film Šarlatán.
„S Mikoláškem měla spousty
společného, byla totiž vyhle-
dávanou lidovou léčitelkou,
byla silně věřící a rozuměla
bylinkám. Její schopnosti pře-
sahovaly hranice regionu
a o pomoc se k ní obracely
i mnohé tehdejší, v uvozov-
kách, celebrity,“ uvedl ředi-
tel muzea.

Patočková se narodila
17. ledna 1912 v Pasekách
nad Jizerou. Do Semil se pře-
stěhovala v roce 1946. „Ještě
dnes žijí mnozí pamětníci,
kterým pomáhala s jejich ne-

duhy a kteří na ni v dobrém
vzpomínají,“ uvedl Šnaiberk.
Právě oni bymuzeumohli po-
moci.
Zřejmě nejznámějším léči-

telem, který působil v 18. sto-
letí v Libereckém kraji, byl
Jan Josef Antonín Eleazar Kit-
tel. Málokterá postava je opře-
dena tolika mýty a pověstmi
jako právě on. Jeho léčitelské
úspěchy byly tak velké, že se
v Čechách o lidech na smrt
nemocných říkalo: „Tomu
ani Kittel nepomůže.“ Pro své
neobyčejné schopnosti a bo-
hatství ho lidé podezírali ze
spolčení s ďáblem.
Vyhlášeným léčitelem, za

nímž denně přišlo i přes 100
lidí, býval v polovině minulé-
ho století hadař Josef Adam
zTrávníčku v Podještědí na Li-
berecku. K léčbě svých pa-
cientů používal zmijí jed. ČTK

Upravená verze vyhlášky o po-
vinném očkování proti nemo-
ci covid-19 byměla být známa
dřív než 15. února. K tomuto
datu už by mělo být hotové
její definitivní znění. V pořa-
du Partie Terezie Tománkové
na CNN Prima News to řekl
ministr vnitra Vít Rakušan.
Vyhlášku s účinností od začát-

ku března schválila bývalá vlá-
da Andreje Babiše. Skupina
14 senátorů podala k Ústavní-
mu soudu na vyhlášku stíž-
nost. Mezi nimi je i několik se-
nátorů z klubu STAN. Součas-
ná koaliční vláda plánuje
z předpisu přinejmenším vy-
řadit povinné očkování pro
lidi starší 60 let. ČTK

2x ČTK

Hory. Sníh a mráz se
vrátily, skiareály jedou

Ve Špindlu je otevřeno 20 kilometrů sjezdovek

Krátce

Hledají pacienty
známé léčitelky

Povinné očkování.
Dojde ke změnám



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. ledna 2022 07

Číslo dne

123
Prodej elektrokol se loni zvý-
šil zhruba o 2,5 % na 123 tisíc
kusů. Zájem roste o e-kola
především v segmentu terén-
ních a cestovních kol. Vyplý-
vá to z údajů serveru Bike Eu-
rope a největšího tuzemské-
ho prodejce eKolo. Na rozdíl
od západní Evropy jsou v Čes-
ku nejoblíbenější terénní,
tedy horská elektrokola. Trva-
jící minimální podpora cyklo-
dopravy ve většině měst se
naopak odráží v malém zá-
jmu o městská a skládací elek-
trokola. Průměrná cena pro-
daných elektrokol se loni po-
hybovala mezi 45 tisíci a 65 ti-
síci korun. ČTK

České město usilu-
je o to, aby mohlo
využívat vodu
z minerálního pra-
mene.Má unikátní
složení k léčivým
účelům.

V Česku je unikátní. Ve měs-
tě Lounymají vodu, která svý-
mi vlastnostmi předčí všech-
ny ostatní oficiální léčivé pra-
meny. Proto město usiluje
o to, aby mohlo tuto vodu vy-
užívat. O povolení jednají
s ministerstvem zdravotnic-

tví. Nyní voda, jež se vyznaču-
je velkou slaností, vyvěrá na
několika místech a někteří
lidé si ji odebírají sami. Lékař-
sky však využívána není.
Léčebné účinky chce využí-

vat i lounský chirurg Bořek
Zasadil. Povolení odminister-
stva zdravotnictví k odběru
vody ale nemůže získat, do-
kud majitel pramene, tedy
město Louny, nesplní zákon-
né podmínky. Například chy-
bí správce a pravidelnýmoni-
toring kvality vody.
Chirurg Zasadil říká, že

chce vodu využít k čištění
ran. „V antimikrobiálním
účinku solí rozpuštěných ve
vodě a dále vazodilatačním

účinku kysličníku uhličitého
rozpuštěného ve vodě,“ po-
psal lékař s tím, že podmín-
kou je přímá aplikace vody
z pramene.
Pramen Luna je alkalická

kyselka. Má sice nižší kapaci-
tu, podle posledního měření
před několika lety z něj
tryská kolem 15 litrů za mi-
nutu, ale přesto se může po-
chlubit českým nej. Je to nej-
hlubší minerální vrt u nás,
jeho hloubka je zhruba 1100
metrů.
Má také jedinečné složení,

srovnávat se s ním ve světě
mohou pouze prameny v gru-
zínském Boržomi a ve fran-
couzském Vichy.

Pramen byl navrtán na po-
čátku šedesátých let minulé-
ho století v jižní části města.
Voda z něj je vhodná k pit-
ným kúrám u pacientů
s gastrointestinálními choro-
bami, jako je funkční žalu-
deční dyspepsie, chronická
gastritida, vředová choroba
žaludku a duodena, stavy po
operacích žaludku, postpran-
diální syndromy slepé klič-
ky, střevní dyspepsie a chro-
nická pankreatitida. Příznivě
působí i na léčbu chorob ja-
ter.

Vhodná je též jako doplněk
léčby kožních chorob s poru-
chou keratinizace a pro zevní
balneaci. iDNES.cz

Helfštýn
Tradiční novoroční výstup
na hrad Helfštýn na Přerov-
sku si v sobotu nenechaly
ujít více než 4000 lidí. Stejně
jako vloni byl největší zájem
o zrekonstruované torzo re-
nesančního paláce, za které
architekti a stavebníci získa-
li řadu ocenění. 2x ČTK

Louny jako malé Vary?

inzerce



www.metro.cz TÉMA pondělí 10. ledna 2022 08

Jak často byste si přál/a
dosahovat orgasmu při sexu?

• Nejvíce žen (56,7 %) i mužů (44,1 %) si přeje
dosahovat orgasmu při sexu alespoň jednou týdně.

• Dosahovat orgasmu při sexu alespoň jednou denně si
přeje dvakrát více mužů (35,4 %) než žen (18,5 %).
• Dosahovat orgasmu při sexu několikrát denně

si přeje téměř třikrát víc mužů (12,4 %)
než žen (4,5 %).

Jak často máte sex?
• Největší část žen (47,2 %) i mužů (45,1 %)

má sex několikrát za týden.
• Následuje sex jednou za týden, který má

26,6 % žen a 26,2 % mužů.
• Na třetím místě je sex jednou za měsíc,
který má 11,9 % žen a 10,9 % mužů.
• Ženy i muži jsou na tom v podstatě
stejně, co se týče četnosti sexu.

Zažili jste již
někdy orgasmus?

• Většina žen (93,6 %) i mužů (98,7 %)
už někdy zažila orgasmus.

• Pouze 4 % žen a 0,7 % mužů nevědí,
jestli už někdy zažili orgasmus.

Předstíráte
někdy orgasmus?
• Orgasmus někdy
předstírá 41 % žen
a 9,3 % mužů.

Dosahujete
intenzivnějšího orgasmu

při sexu, nebo při masturbaci?
• Většina žen (39,4 %) i mužů (65,1 %)
dosahuje intenzivnějšího orgasmu
při sexu než při masturbaci.

• Čtyřikrát větší část žen (32,8 %)
než mužů (8,1 %) uvádí, že dosahují
při masturbaci intenzivnějšího

orgasmu než při sexu.

Jak často dosahujete
orgasmu při sexu?

• Pokaždé dosahuje orgasmu při sexu
pětkrát více mužů (63 %) než žen (13 %).
• Největší část mužů dosahuje orgasmu
při sexu pokaždé (63 %), zatímco
největší část žen většinou (46,6 %).

• Že nikdy nedosahují orgasmu při sexu,
uvádí jedenáctkrát více žen (11 %)

než mužů (1 %).

ZD
RO

J:
PR
Ů
ZK
U
M
YO
O.
CZ
,Ř
ÍJ
EN

20
21
,3
40
9
RE
SP
ON

DE
N
TŮ

,I
LU
ST
RA
CE
:P
RO

FI
M
ED
IA

Jak je pro vás celkově
uspokojivý váš sexuální život?
• Nejčastěji zvolená odpověď mezi

ženami (30,6 %) i muži (52,7 %) je „velmi
uspokojivý a mám pravidelně orgasmus“.
• Odpověď „velmi uspokojivý, i když
mám orgasmus jen někdy“ uvedlo

28,3 % žen a 7,6 % mužů.

Výsledky průzkumu

Jak jsou na tom
Češi se sexuálním
životem? Deník
Metro získal velký
průzkum.

Jsou Češi spokojení s tím, jak
často dosahují vyvrcholení
při sexu? Předstírají i muži or-
gasmus? A jaké aktivity li-
dem pomáhají dosáhnout
uspokojení?
Na tyto a další otázky odpo-

vědělo celkem 3409 lidí v ano-
nymním průzkumu z října
loňského roku, který uspořá-
dal sexshop Yoo.cz. Nejčastě-
ji odpovídali ženy a muži
ve věku 18 až 29 let.
Z výsledků například ply-

ne, že o polovinu méně žen
než mužů je s orgasmem zce-
la spokojených a naprosté
většině u obou pohlaví přijde
sex dobrý, i pokud nedosáh-
nou vyvrcholení.
„Orgasmus má celou řadu

prokázaných pozitivních
účinků na psychiku i tělo,
především vyvolává celkovou
relaxaci. Ne každý ho však
při sexu dosahuje snadno,
proto nás zajímalo, jak vlast-
ně Češi svůj orgasmus vníma-
jí. On-line dotazování jsme
provedli už v říjnu loňského
roku, ale zveřejnění celko-
vých výsledků průzkumu
jsme si záměrně nechali na le-
den. Ten je pro mnohé z nás
synonymem změny k lepší-
mu, proto chceme lidem při-
nést inspiraci, jak častěji a sil-
něji prožívat jeden z nejpří-
jemnějších pocitů, kterým or-
gasmus nepochybně je – ať
už s někým, nebo sólo,“ vy-
světluje Vojtěch Sláma, zakla-
datel obchodu.

Ten zapeklitý stres
Polovině žen i mužů zne-

možňuje dosažení orgasmu
stres nebo psychická zátěž
a únava, to i v situaci, kdy je
jejich sexuální partner oprav-
du vzrušuje. Ve vnímání ně-
kterých dalších překážek se
však muži a ženy významně
liší. Například stud při vyjad-
řování toho, co k dosažení or-
gasmu potřebují, uvádí jako
problém třikrát častěji ženy
(26 %) než muži (8 %). U mužů
je zase třikrát častější překáž-
kou alkohol (40,1 %) než
u žen (13,6 %).

Skvělou zprávou však je, že
ženy imuži (bez rozdělení po-
dle věku nebo vztahové situa-
ce) jsou nejčastěji naprosto
nebo celkem spokojeni s tím,
jak často při sexu dosahují or-
gasmu. Zároveň je však mezi
ženami mnohem více těch,
které by chtěly orgasmu při
sexu dosahovat častěji
– i těch, jež nejsou spokojené
vůbec.

Jedinečné ženy
„Co se týče způsobu dosa-

hování orgasmu, je každá
žena jedinečná. Proto
i přesto, že existuje mnoho
tipů a návodů, každá si nachá-
zí svůj individuální způsob.
Je potřeba zkoušet a experi-
mentovat, protože jen skrz
zážitek můžeme zjistit, co
nám skutečně vyhovuje.
Do objevování se žena může
pustit sama, ale stejně tak
může zapojit i svůj protějšek.
Nespoléhala bych na nazna-
čování a odhodila pryč před-
stavu, že partner by měl vě-
dět, co a jak. I přes vzájem-
nou blízkost neumí partner
číst myšlenky. Vy sama znáte
sebe a své tělo nejlépe. Nej-
snazším způsobem, jak sdě-
lit, co k dosažení orgasmu po-
třebujeme, je říct to – případ-
ně protějšek jemně navádět
během aktivit. Věřím, že stojí
za to postavit semožnýmoba-
vám z pocitu trapnosti, proto-
že ochuzovat se kvůli nim
o prožití skvělého orgasmu je
velká škoda,“ radí psycholož-
ka Zdeňka Pospíšilová, která
se zabývá poradenstvím a te-
rapií v oblasti intimity.

Nepodceňujte ho
Zajímavé je, že zatímco

u mužů je zcela nejoblíbeněj-
ší vaginální penetrace, u žen
je až na třetím místě, a mno-
hem významnější roli hraje
stimulace klitorisu.
„Podcenění důležitosti kli-

torisu pro ženský orgasmus –
ať už ze strany protějšku,
nebo samotné ženy – je velmi
častou příčinou párového ne-
souladu v dosahování orgas-
mu. Pak je důležité společně
prozkoumávat různé cesty,
jak do intimního života stimu-
laci klitorisu zapojit. Ať už
jako samostatnou manuální
či orální aktivitu, nebo s vyu-
žitím různých erotických po-
můcek,“ vysvětluje sexuolog
Marek Broul zMasarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem.

Zpestřit si život
Zpestřením, na kterém se

ve svých touhách shodne vel-
ká část mužů i žen, je domi-
nance a submisivita. Mohou
být vyjádřeny čistě verbálně,
ale také prostřednictvím růz-
ných her na role nebo aktivit,
jako je například bondage
(erotické svazování), kterou
uvedl každý desátý respon-
dent.
„Aktivity spojené s domi-

nancí a submisivitou mohou
být pro mnoho lidí vzrušující
a v rámci takzvané role play
se můžeme stát tím, kým
chceme. Tyto hry nejenže po-
máhají snižovat napětí
a stres, ale skrze uvolnění,
které přináší, mohou záro-
veň usnadňovat dosahování
orgasmu a intenzivnějších
prožitků. Důležitou součástí
těchto aktivit je konsenzus,
tedy dobrovolný souhlas
všech zúčastněných, a také
možnost kdykoli si v průbě-
hu říci, že chci zvolnit nebo
hraní ukončit pomocí takzva-
né stopky. Určitě bych dopo-
ručila začít zlehka, zkusit na-
příklad hedvábnou stuhu či
šátek ke svazování neboměk-
ké důtky pro spanking,“ radí
Zdeňka Pospíšilová.

Orgasmus nemusí být cíl
Naprostá většina žen (92 %)

i mužů (79 %) se shodne na
tom, že dobrý je i ten sex, kte-
rý nekončí orgasmem. Pokud
jej nedosáhnou, zhruba polo-
vina zástupců obou pohlaví
se cítí v pohodě. Jako velmi
uspokojivý s pravidelným or-
gasmemoznačuje svůj sexuál-
ní život více mužů (53 %) než
žen (31 %). Ženymnohem čas-
těji uvádějí, že orgasmu do-
sáhnou jen po předehře (19 %
žen vs. 1,5 %mužů).
„Štěstí přeje připraveným.

To platí i v intimní oblasti. Po-
kud toužíte po naplňujícím
intimním zážitku, nepodceň-
te přípravu. Pánové mohou
partnerce dopřát uvolňující
masáž voňavými oleji. Tako-
vá předehra vaši drahou polo-
vičku uvolní a vás neuspí.
Skvělému orgasmu můžete
jít naproti i společnou hřeji-
vou koupelí s koupelovou pě-
nou s feromony. Můžete vy-
zkoušet do hrátek zapojit
i erotickou hračku. Polovina
respondentů výzkumu pro-
zradila, že díky nim mají or-
gasmus pestřejší,“ přidává
svůj tip Vojtěch Sláma. MET

Návody? Každá
žena jde za svým
orgasmem jinak



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. ledna 2022 09

Politická kultura
ve Francii nezadrži-
telně hrubne.

Do prvního kola francouz-
ských prezidentských voleb
zbývá necelých sto dní a pre-
zidentští kandidáti volí stále
silnější výrazy.
Po prezidentu Emmanuelu

Macronovi, jenž prohlásil, že
chce naštvat neočkované, při-
tvrdila svou rétoriku i jeho
pravicová konkurentka Valé-
rie Pécresseová, kandidátka
strany Republikáni. „Přišel
čas vyčistit některé čtvrti,
pronásledovat vůdce gangů,
otrapy, zločince, dealery. Prá-
vě ty je potřeba nahánět a po-

trestat a odebrat jim občan-
ství,“ prohlásila Pécresseová,
která v kampanimusímanév-
rovat mezi politickým stře-
dem obsazeným Macronem
a krajní pravicí, kde svádějí
souboj další dva výrazní kan-
didáti, Marine Le Penová
a Éric Zemmour.
V aktuálním průzkumu

preferencí získal Macron
24 procent hlasů, ostatní tři
jmenovaní shodně 16 pro-
cent a mají nyní přibližně
stejné šance projít spolu sMa-
cronem do druhého kola pre-
zidentských voleb.
„Tváří v tvář volbám cítí po-

litici potřebu dát o sobě více
vědět, aby překonali otupě-
lost lidí z covidu-19. Sociální
sítě také vytváří tlak na rych-
lejší reakce a používání slov,

jež doopravdy zaujmou,“ do-
mnívá se specialistka na ko-
munikaci Émilie Zapalskiová.
Gaspard Gantzer, který při-

pravoval neúspěšnou prezi-
dentskou kampaň Françoise
Hollanda v roce 2017, pozna-
menává: „Doba se změnila,
kampaně se stále více podo-
bají happeningům. Vstoupili
jsme do éry vulgarity, jisté
trumpizace uvažování.“
Souboj se přitom vyostřuje

i na krajní pravici, o čemž
svědčí změny v itineráři před-
volebních mítinků Zemmou-
ra a Le Penové. Šéfka Národní-
ho sdružení měla o víkendu
vystoupit na západnímpobře-
ží ve městě Sables-d’Olonne.
Komunikace jejího týmu s no-
vináři ale unikla do konku-
renčního Zemmourova štá-

bu, který se do oblasti vypra-
vil už o víkendu a Le Penovou
tak záměrně předstihl. Podle
jeho štábu šlo o „nešťastnou
náhodu“, město bylo „cestou
z předchozího mítinku“. Ten
byl ale na opačné straně Fran-
cie, poznamenala agentura
AFP.
Volba prezidenta, jež pro-

běhne dvoukolově 10. a 24.
dubna, ukáže, do jaké míry
jsou Francouzi unaveni zman-
dátu liberálního Emmanuela
Macrona. Šéf centristického
hnutí Kupředu! vyniká smířli-
vým přístupem k etnickým
i jiným menšinám a cestu
z pandemie vidí v důsledném
očkování. I to by mu mohlo,
jak poznamenává deník Le
Monde, zlomit za tři měsíce
politický vaz. DAVID HALATKAValérie Pécresseová

Čísla dne

100
Význam inzulinu se nezmen-
šil ani po 100 letech od první-
ho podání tohoto hormonu,
který snižuje koncentraci cuk-
ru v krvi. Počet osob trpících
cukrovkou totiž stále roste,
nyní je to více než 460 milio-
nů lidí na planetě, necelých
devět procent dospělé popu-
lace. Hormon inzulin, který
v roce 1921 objevili dva ka-
nadští lékaři Frederick
Banting a Charles Best, byl po-
prvé podán 11. ledna 1922
v kanadském Torontu čtrnác-
tiletému chlapci Leonardu
Thompsonovi.

22
Americký prezident Joe Biden
během prvního roku v Bílém
domě poskytl médiím 22 roz-
hovorů, což je méně, než ko-
lik za první rok mandátu po-
skytlo šest jeho posledních
předchůdců. Jen tři z inter-
view pak Biden vedl s tištěný-
mi médii. Prezident Trump
jich dal médiím za prvních
12 měsíců ve funkci 92. ČTK

Emmanuel Macron AP

Éric Zemmour 2x PROFIMEDIA

Marine Le Penová MAFRA

Zkrotí dealery a otrapy?

už zítrauž teď

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. ledna 2022 10

Lidskoprávní
aktivistku rozčílila
reakce supermar-
ketu. Ve sporu již
„padla hlava“.

Dvojice Indů žijící v němec-
kém Magdeburku přišla do
místního supermarketu re-
klamovat zkažené mléko,
z něhož se jim udělalo nevol-
no. Datum spotřeby ovšem
mělo v březnu 2022. Na pří-
pad upozornil magazínWelt.
Pár nicméně dostal návrh

na náhradu ve výši 72 centů,
18 korun, s tou ale nesouhla-
sil, za zdravotní komplikace
žádal víc. Nakonec se s perso-
nálem dohodl na kompenza-
ci ve výši 30 eur, 740 korun,
k předání obnosu ale nedo-
šlo. Jeden ze zaměstnanců
měl totiž žádost zamítnout
a dvojici sdělit, ať si sežene
právníka.
Když pár posléze zažádal

o vrácení zkaženého mléka,

aby ho použil jako důkazní
materiál, zaměstnanec jim
produkt odmítl vydat.
Následně se pracovníci os-

trahy snažili dvojici z obcho-
du vyvést. „Tady jste v naší
zemi, tady nemáte žádný ná-
rok na kompenzaci,“ křičeli
údajně na Indy.

Spor nejspíš míří k soudu
„Samozřejmě víme, že

jsme v Německu. Chování
personálu ovšem bylo rasistic-
ké,“ uvedla na Twitteru napa-
dená Srruthi Lekhaová, která
se ve své vizitce na sociální
síti označuje za lidskoprávní
aktivistku. Následně rovněž
zveřejnila 23sekundové vi-
deo, které verbální útok jed-
noho z členů ostrahy obcho-
du zachytilo.
Pod twitterovým příspěv-

kem Srruthi Lekhaové se
ovšem objevují také názory,
že se celý incident indická ak-
tivistka snažila vyprovokovat
a zaměstnancůmobchodu vy-
hrožovala, že věc podá k sou-
du. HAL a iDNES.cz

Při požáru
umíraly
také děti
V newyorské čtvrti Bronx
včera zemřelo při požáru
bytu 19 lidí včetně devíti
dětí, uvedla agentura AP.
Dalších šest desítek osob
bylo zraněno a zhruba po-
lovina z nich musela vyhle-
dat pomoc v nemocnici.
Na místě zasahovalo přes
200 hasičů. „Bude to
zřejmě jeden z nejhorších
požárů v naší době,“ cito-
val deník The New York Ti-
mes starostu města Erika
Adamse. AP

„Tady jste
v Německu“

Krizový režim
Kvůli současné vlně vari-
anty omikron selhávají na-
příč Spojenými státy zá-
kladní služby, jako je škol-
ství nebo hromadná do-
prava. Nemocnice či krizo-
vé složky se obávají, jak
dlouho ještě zvládnou fun-
govat v aktuálním krizo-

vém režimu. Denní počty
také narůstají, na posled-
ních sedm dní připadalo
asi 1500 mrtvých.

Svatý otec hledí
do Střední Asie
Papež František včera vy-
zval k dialogu v Kazachstá-

nu, kde při střetech de-
monstrantů s policií a ar-
mádou zahynulo podle
úřadů 164 lidí a tisíce byly
zatčeny. Papež to uvedl
při své pravidelné týdenní
modlitbě na Svatopetr-
ském náměstí. V kaza-
chstánském největším
městě Almaty střety s de-
monstranty pokračují. ČTK

PROFIMEDIA

Krátce

inzerce



inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. ledna 2022 12

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ÁJA, JED, OKR, TAH, ZÁŘ, ŽNĚ
4 – DIOR, NĚHA, OÁZA, PUDR, RASA, ÚCHOP, ÚTOK
5 – DNĚPR, DOTAZ, KORFU, PADÁK, ŘEHOŘ,

SADAŘ, ÚRODA

Teplotní rekordy: -25,0 °C (1849) 16,7 °C (1991) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (2/12)
21.15 Reportéři ČT
21.55 Bilance: (Ne)mocnámédia
22.25 Život a doba soudce A. K.

(2/13)
23.25 Dobrá čtvrť II (1/11)
00.25 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.10 Dobré ráno

16.45 Dobrodružství vědy
a techniky

17.15 Letecké katastrofy
18.00 Klenoty s vůní benzinu

(1/9)
18.30 Jumbo Jet: 50 let v obla-

cích (2/2)
19.15 Vltava, naše řeka (1/10)
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1391/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Největší apokalypsy dějin
21.00 Tajemství stavitelů pyra-

mid (2/6)
21.45 Přes 110. ulici
23.30 Průsmyk (1, 2/8)
01.00 Queer: Michelle

15.55 KriminálkaMiami VI (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.30 Ulice (4181)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (62)

Neviditelná vražda. Krimiseriál
(ČR, 2018)

21.15 Specialisté (63)
Nový život. Krimiseriál (ČR,
2019)

22.15 Policie Chicago III (19)
23.05 KriminálkaMiami VI (13)
23.55 KriminálkaMiami VI (14)
00.45 Mentalista (2)
01.25 Policie Chicago III (19)
04.45 Novashopping

16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 DREAM TEAM –Mistři

dílny
21.40 Jak se staví sen – extra
22.40 Jak se staví sen – extra
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Námořní vyšetřovací

služba (17)
Na pravdu se přijde. Krimi-
seriál (USA, 2003)

01.45 Jake a Tlusťoch V (12)
Jen ty, jen já. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

02.35 Policie Hamburk X (17)
03.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

GERMANY
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Ve finanční sféře může dojít k zásadnímu ne-
dostatku. Není se čemu divit, po Vánocích se
s tímto problémem potýká více lidí.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Štve vás jeden váš kamarád. Ozývá se jen ve
chvíli, kdy se mu to hodí, a vůbec nemyslí na to,
že i vy máte nějaké povinnosti.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Od svátků už uplynula nějaká doba, vy ale
pořád máte problém začlenit se do pracovního
procesu. V zaměstnání se toho kupí stále víc.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Finanční sféra je pro vás trochu náročná. Peně-
ženka vám sice po nákupech zhubla, zato máte
z pořízených věcí obrovskou radost.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Pokud vás tento týden čekají nějaké výzvy, ať
už pracovní, nebo osobní, tak se jich vůbec ne-
bojte. Zůstaňte klidní a nestresujte se!

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
V lásce se bojíte udělat ten první krok. Nyní ale
o vašeho idola opravdu stojíte a měli byste se
více snažit. Stydlivost ho odradí!

RAK 22. 6. – 22. 7.
Nemůžete se přenést přes nepříjemné chování
jednoho známého. Ten vás překvapil nejen
kontroverzními názory, ale i agresivitou.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Rozhodli jste se zkrášlit si své obydlí. Pustili jste
se i do záležitostí, které jste dlouho odkládali,
a tak toho máte víc než dost.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Pracovní sféra zaznamenává velký úspěch.
Pokud hledáte novou práci nebo nejste
v nynějším zaměstnání spokojení, tak se čiňte.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Konečně se vám podařilo získat si v práci něja-
ký respekt. Celkem vás to navnadilo a musíte si
přiznat, že se cítíte daleko jistěji.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Rozhádali jste se s členem rodiny a nemyslíte na
nic jiného. Máte z toho špatný pocit a celkově je
pro vás leden depresivním obdobím.

Týdenníhoroskop 10. 1. – 16. 1. 2022

Snažíte se posunout se vpřed, ale máte pocit,
že mnozí blízcí vám spíše hází klacky pod nohy.
Musíte se spolehnout jen sami na sebe.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

-1/3 °C -3/1 °C -3/1 °C 1/5 °C

PÁTEK

1/5 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Kamenice,
okres Praha-východ
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním, nepodsklepeném, zděném rodinném domě s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Na
Pokraji 1339,251 68 Kamenice - Nová Hospoda.Dům je napojen na
IS: elektro, hloubkovou kanalizaci, obecní vodovod, plynové vedení,
vlastní studnu. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti
3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je
cca 50 roků. V roce 1996 byla provedena celková modernizace
vnitřního vybavení, včetně vestavby obytného podkroví. V roce
2013 proběhla výměna střešní krytiny a klempířských konstrukcí.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 1. 2022.

Dražba podílu id. 1/5 na RD v obci Rovečné, okres
Žďár nad Sázavou
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/5 na přízemním, nepodsklepeném rodinném domě ze
smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod valbovou střechou.
Objekt se nachází na adrese Rovečné 8, 592 65 Rovečné. Dům je
pravděpodobně napojen na IS: obecní vodovod, elektro, plynové
vedení a vlastní žumpu. Objekt sestává z obytné a hospodářské
části, kdy v obytné části se nachází jednotka o velikosti 2+1
s kompletním sociálním zařízením. Objekt je přibližně z roku
1912, v roce 1990 byla provedena modernizace sociálního
zázemí, v roce 2019 byla provedena rekonstrukce rozvodů
(elektro, vody), modernizace kuchyně a byly položeny nové
podlahové krytiny.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 2. 2022.

Dražba objektu rodinné rekreace v obci Plešnice,
okres Plzeň-sever
Jedná se o dražbu přízemního, zděného a z části dřevěného,
podsklepeného objektu rodinné rekreace bez využitého podkroví
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese: Plešnice
ev. č. 101, 330 33 Plešnice. Objekt je situován v mírně sklonitém
terénu s přístupem po nezpevněné komunikaci ve vlastnictví
obce a dále po nezpevněné komunikaci na pozemcích ve
vlastnictví různých subjektů (přístup není po právní stránce
zajištěn). Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca
1,5 km od předmětu dražby. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
40 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 2. 2022.

Dražba zemědělských pozemků v obci Police,
okres Šumperk
vyvolávací cena 1 253 334,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku
parc.č. 187/20 – orná půda, o výměře 8.077 m²,
parc.č. 201 – orná půda, o výměře 6.173 m², parc.č. 205 – orná
půda, o výměře 28.922 m², parc.č. 206 – orná půda, o výměře
22.273 m², parc.č. 207/11 – orná půda, o výměře 2.026 m²,
a parc.č. 208/2 – orná půda, o výměře 4.875 m², vše v k.ú.
a obci Police, okres Šumperk. Pozemky se nachází jihozápadně
od souvisle zastavěného území, nenachází se na nich žádné
stavby a jedná se o zemědělské pozemky.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 1. 2022.

Dražba pozemku (ostatní plocha) v obci Hluboké,
okres Třebíč
vyvolávací cena 286 667,-
Jedná se o dražbu nemovité věci – pozemku parc.č. 225/9 -
ostatní plocha, o výměře 405 m², v k.ú. a obci Hluboké, okres
Třebíč, který je situován v okrajové, zastavěné části obce
Hluboké. Pozemek je situován v mírně sklonitém až sklonitém
terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci. V obci
Hluboké se nachází tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Dle platného územního plánu obce
Hluboké je pozemek zahrnut v plochách jako: „BV - plochy
bydlení - bydlení venkovského charakteru“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 1. 2022.

Dražba pozemku (trvalý travní porost) v obci
Kestřany, okres Písek
vyvolávací cena 320 000,-
Jedná se o dražbu pozemku parc.č. 181/30 - trvalý travní porost,
o výměře 772 m², v k.ú. Zátaví, obec Kestřany, okres Písek.
Pozemek je situován v mírně sklonitém terénu s přístupem
po nezpevněných pozemcích, které jsou ve vlastnictví jiných
subjektů (přístup není právně zajištěn). Zpevněná komunikace
se nachází ve vzdálenosti cca 45 m od pozemku. Přes pozemek
vede trasa elektrického vedení. V obci Kestřany se nachází tyto
IS: elektro, hloubková kanalizace a obecní vodovod. Dle platného
územního plánu obce Kestřany je pozemek zahrnut v plochách
stabilizovaných jako: „BR - plochy bydlení - rodinné domy“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 1. 2022.

Dražba podílu id. 1/4 na RD se zahradou v obci
Mohelno, okres Třebíč
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/4 na přízemním, zděném, nepodsklepeném rodinném domě
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Mohelno
275, 675 75 Mohelno. Pozemky leží v rovinném terénu, tvoří
jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné, zpevněné
komunikaci. Dům je pravděpodobně napojen na IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení (nebylo
možné ověřit). Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů
přes 60 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako průměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 1. 2022.

Dražba podílu id. 1/3 na RD v obci Trutnov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
zděném, podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními
podlažími bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Lipová 33, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 80 roků. V průběhu své celkové životnosti
objekt pravděpodobně procházel postupně rekonstrukcemi
a modernizacemi prvků krátkodobých životností. Z části byla
vyměněna okna za nová plastová.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 1. 2022.

Dražba objektu v obci Ralsko, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, nepodsklepeného
objektu s půdním prostorem pod pultovou střechou. Objekt
je situovaný do půdorysného tvaru obdélníka, nachází se
v zastavěné, okrajové části města Ralsko, v místní části Náhlov,
v řadové zástavbě jako řadový vnitřní. Pozemek leží v rovinném
terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné komunikaci, a dále
po veřejné, nezpevněné komunikaci, které jsou ve vlastnictví
obce. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti
cca 20 m od předmětu dražby. Objekt pravděpodobně sestává
pouze ze skladovacích prostor. Přesná vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 1. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

390 000,-

Dražba podílu id. 1/3 na RD v obci Trutnov

VYVOLÁVACÍ
CENA

663 334,-

Dražba objektu v obci Ralsko, okres Česká Lípa

VYVOLÁVACÍ
CENA

14 667,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Kamenice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 080 000,-

Dražba podílu id. 1/5 na RD v obci Rovečné, okres 

VYVOLÁVACÍ
CENA

83 334,-

Dražba objektu rodinné rekreace v obci Plešnice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

343 334,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. ledna 2022 14

Bohumila Tušková
Určitě slovenské
lokše s brynzou
a pravé langoše.

PUSA

Řešení sudoku

HON ZA ZENEM
Vžycky jsem obdivoval a zároveň nechápal činnost tibetských
mnichů, kteří dokážou z barevných sypkých písků vytvořit
neskutečně pestré a propracované mandaly, které potom jed-
ním šmahem smetou. Vím, že to má symbolizovat pomíjivost
života, ale já bych na to asi neměl nervy. Buď bych se tolik ne-
snažil, kdybych věděl, že výsledek nebude mít dlouhého trvá-
ní, nebo bych neměl to srdce ho jen tak smést, kdybych viděl,
jak mi někdo smázl výtvor, se kterým jsem se tak pečlivě sy-
pal. Asi bych se z toho sesypal.
Na druhou stranu chápu, že člověk tuto práci už začíná s tím,
že její výsledek nebude mít dlouhého trvání. Určité meditativ-
ní práce ale vykonávám i zde, v našem – z tibetského pohledu
– západním světě. Například sloupávání cenovek! Jsou různé

druhy nálepek, s různou
úrovní lepivosti a přilna-
vosti k povrchu výrobku.
Nemohu tedy vždy zaru-
čit zcela čistý výsledek
bez zbytečku lepidýlka či
útržku cenovky, ale přes-
ně to je pokaždé mým cí-
lem. Není to velký cíl, spíš

takový cílek. Ale pro mou duševní rovnováhu je důležité ho
dosáhnout. Základní pravidlo vždy zní: Cenovkumusíte slou-
pávat velice po-ma-lu. Při netrpělivém škubnutí hrozí okamži-
té přetržení. Někdy ale i při pomalém sloupávání zůstávají za
samolepkoumalé stopy, pro které se musíte „vrátit“ (samolep-
ku znovu přilepit a dalším obezřetným odlepem vzít nepo-
slušný kousíček s sebou). To je opravdová zkouška trpělivosti,
skutečná zenová činnost! Cenová činnost.
Nebo naopak: Za relaxačním účelem by se možná mohly pro-
dávat samostatné lepivé papírky pro pomalé meditativní slou-
pávání – takzvané zenovky. Hm, zřejmě jsem objevil díru na
trhu. Tu by zenovky mohly krásně zalepit.

Zdeněk Řezníček
Grenadýr
a halušky

s pravou brynzou.

MarekMahdal
Bratislavskou
vepřovou plec
a borovičku.

Slovenská kuchyně. Co doporučujete?

Anketa

Ohleduplnost?
Když v říjnu zkrachovala
Bohemia Energy, tak bylo
asi 900 tisíc poškozených
odběratelů vládou infor-
mováno, že na přechod
z dodavatele poslední in-
stance (DPI) na klasické
dodavatele je půl roku
čas. Když ale vyšlo najevo,
že DPI požaduje od obča-
nů nekřesťanské zálohy,
tak minulá i současná vlá-
da nabádaly, aby občané
urychleně přešli k novým
dodavatelům. Poté jsme
byli ujišťováni, že DPI bu-
dou ohleduplní zejména
vůči důchodcům. Je mi 74
let, dne 9. listopadu jsem
uzavřel smlouvu s novým
dodavatelem elektřiny
s tím, že 5. prosince zahá-
jí dodávky. Minulý týden
přišel výhružný mail, že
mám od 16. prosince „be-
zesmluvní vztah“, a po-
kud se nepostarám o ná-
pravu, tak mně hrozí de-
montáž elektroměru. Tím
jsem se stal bez mojí viny
rukojmím dodavatelů
energií. Až nyní jsem si
uvědomil, jak si jsou slova
ohleduplnost a bezohled-
nost podobná.

OTAKAR JANATA, VESTEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

@fanousek_dopravy nás potěšil momentkou z Brna. „Škoda 25Tr
Citelis si to uhání po mostě poblíž zastávky Vozovna Pisárky
a pokračuje dále směr Kohoutovice, Jírovcova,“ připisuje pozorný
šotouš. #vozovnapisarky #vozovnahusovice #czechrepublic
#25tr #dpmb #3611 #pisarky #sot #dpmbofficial #citelis

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Základní pravidlo
vždy zní: Cenovku
musíte sloupávat
velice po-ma-lu.



Práce - nabídka
• Nástup od ledna 2022 – prá-
ce v Praze ve skladu s obleče-
ním pro muže a ženy, mzda
174 Kč/hod + stravenky,
smlouva na plný úvazek, uby-
továnímožné (2-3 lůžka na po-
koji), směny 8 hod, střídání
ranní a odpolední směna, po-
hovory již nyní, volejte
731420914 nebo zdarma
80019797, www.lepsiprace.cz244108

• Přijmeme pedagoga pro I.
stupeň od 2/2022. Své CV zasí-
lejte na:
dundera@zsdedina.cz. ZŠ Dě-
dina, Praha 6, mobil
728506311244121

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP svářeče (CO, TIG)
do zakázkové výroby - sváření
lehkých konstrukcí. Nástup
dle dohody. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová.244150

• Mateřská škola Praha 9 hle-
dá uklízečku na dlouhodobý
zástup s možností prodlouže-
ní pracovního poměru na
dobu neurčitou. Nástup je
možný ihned. Volejte:
725914421244162

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč. TEL.: 774510686244175

• Amboseli s.r.o. přijmemeta-
ře/ závozníky v Praze - práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a odměn.
Bezplatná linka 800100166.244310

• Přijmeme office managera
úklidové firmy, vyžadujeme
praxi ve vedení úklidové fir-
my. Vhodné spíše pro muže
(mj. manipulace se zbožím a
úklidovými stroji). Nutností ři-
dičský průkaz B. Nabízíme stá-
lý měsíční plat + další bonusy.
Firemní vůz i k soukromým
účelům aj. 725955145,
www.arideon.cz244732

• Doplňování zboží za 166,10
Kč/hod., směny noční/denní,
ONLINE REZERVACE, zálohy
denně. Více na tel: 222534534 244840

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnice s org. schopnostmi na
úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7:00 - 15:30 hod. Plat
16.500 - 19.000 Kč.
Tel. 603429248244551

• Úklid skladů a hal, práce se
strojem na podlahu, po-čt
14:30-19, pá 10:30-16, vlakem
15 min. z Praha-Libeň - do
Úval, Hradešín,150 Kč/h.
T: 728995839244696

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 244725

• Přijmeme technika správy
nemovitostí, ideálně se zkuše-
nostmi s nemocničním pro-
středím (není podmínkou). ŽL
výhodou. Praxe je nutná. Ná-
stup ihned. 725955145,
www.arideon.cz244730

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel.972225727 244748

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 21.01.2022 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt : Ing. Neu-
gebauerová, tel. 220 189 352. 244867

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA INVESTIC. Bližší
informace k Oznámení o vol-
némpracovnímmístu jsou zve-
řejněny na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa. Lhůta pro doručení
písemné nabídky s životopi-
sem : 07.02.2022 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6
nebo na e-mail :
akaiserova@praha6.cz .
Kontakt : Ing. Kaiserová,
tel. 220 189 333.244872

• Vyšší odborná škola zdravot-
nická a Střední zdravotnická
škola Alšovo nábřeží 6, Praha
1 přijme uklízečku. Nástup
ihned, pracovní smlouva, úva-
zek celý. Telefon: 776349015. 244756

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 244786

• Přijmeme zodpovědnou
osobu na pozici vrátného ad-
ministrativního areálu na hlav-
ní pracovní poměr nebo na
zkrácený pracovní úvazek dle
dohody, jedná se o směnný
provoz denní / noční. Místo
pracoviště Praha 4 – Michle.
Očekáváme spolehlivost, zod-
povědnost. Práce vhodná i
pro seniory. Bližší informace
na tel. čísle 773 683 181 mail.:
ro-sprava@hotmail.com244805

• PŘIJMEME IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hod.
denně odpoledne P-1, P-2 Vi-
nohrady, P-10 - Hostivař. Plat
10.000 Kč měsíčně.
Tel.: 736447712 244808

• Kosmetická společnost při-
jme spolupracovnice/ky se
znalostí češtiny, ruštiny nebo
ukrajinštiny na pozici kosme-
tická poradkyně/ce.
Tel. 604917868.244818

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE. Bližší infor-
mace k Oznámení o vyhlášení
výběrového řízení jsou zveřej-
něny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 10.02.2022 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6.
Kontakt : Mgr. Anna Palasová,
tel. 220 189 750.244814

• Školní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu a hlavní
kuchařku na HPP. Nástup
ihned. Kontakt paní Vaisová,
tel. 737489160 244824

• POKLADNÍ 151 Kč/hod., pra-
xe není nutná, směny dle Va-
šich potřeb, denní zálohy, on-
line rezervace.
Tel.: 222534534 244826

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info. zdarma
na čísle 800100923. 244862

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/a na večer. úklid kanceláří
5x týdně po-pá. Od 18:00 hod.
cca 2,5 hod. U letiště Ruzyně.
Plat 8000 Kč/měs.
Tel.739087376244865

• Penzion na Praze 9 přijme
noční/ho recepční/ho (i vitál-
ního důchodce) 15 směn/měs.
Plat 21000 Kč čist. Zkušenosti
v hoteliérství vítány.
Tf. 728127554 244873

• Úklidová firma přijme na
HPP i DPP zaměstnance na
úklid domova pro seniory v
Rudné u Prahy. Vhodné i pro
důchodce.
Kontakt: 607220053 244874

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 244532

• ŠJ na Praze 4 přijme do své-
ho kolektivu hospodářku ŠJ.
Možnost zkráceného úvazku.
Spolehlivost. Nástup leden
2022. Informace na
tel.: 778771388,
ctvrteckova@gymnazium-opa
tov.cz244875

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,- až 140,-/hod netto, čistý
TR a certifikát, nástup ihned.
Volejte Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.244882

• Hledáme 1 osobu ČID (čás-
tečný invalida) pro práci ostra-
hy (obsluhy) garáží Pražského
Povstání na Praze 4 - Pankrác.
Jedná se o 12 hod směny (den-
ní, noční) cca 180 – 200 hod
/měs. Nutná základní znalost
PC. Plat 105,-Kč / hod.
Tel: 734 513 843244912

• Chráněná dílna Praha – Za-
hradní Město, přijme osoby
částečně či plně invalidní na
pozice
kompletace papírových tašek,
etiketace zboží, úklid kancelá-
ří, administrativa ve mzdové
účtárně, recepční.
Kontakt: Eva Nováková
+420 608 672 908
eva.novakova@vilanacare.cz
244936

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz244534

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole.
Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz244717

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 244735

Nemovitosti - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 244651

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
734843403244620

Služby - nabídka
• FIRMA - KOTEK. Vyklízení
bytů, sklepů, půd, pozůstalos-
tí atd. Levně a kvalitně, sobota
a neděle bez příplatků.
Tel.: 734126889. 244799

Pronájmy - nabídka
• Zařízený 2+1, P9, s teras.
cena 16 000 Kč. Újezd n. Lesy
nebo pokoj pro 2 os. 8 000 Kč
včet. služ. voda, plyn, topení,
park. na zahr. T: 607219600 244866

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.244513

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242550

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.242598

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088244186

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873242327

Knihy a časopisy

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Nabízíme:
■ Mzda 115 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

Přijme nové kolegy na pozici:

STRÁŽNÝ

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

MONITOROVACÍ PRACOVNÍK
Na kontrolu objektu přijmeme
pracovníka na 40-60 hodin
měsíčně pro lokalitu Praha.
Zálohy možné, možnost

plánování směn. Náborový
příspěvek 5000 Kč

Pro více informací volejte na:
602 828 634

Pouze pro částečně a plně
invalidní občany

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CESTY pondělí 10. ledna 2022 16

Hochficht, to jsou
Alpy tři hodiny
jízdy od Prahy

Rakouská strana Šumavy.
21 km krásných sjezdovek
Největší rakouský skiareál mimo Alpy nabízí
v těchto dnech ideální podmínky – jen tři hodi-
ny jízdy autem z Prahy se rozprostírá středis-
ko, které se ovšem těm alpským velmi podo-
bá. Desetimístná kabinková lanovka vás vyve-
ze na Reischlberg (1281 m), odkud se dolů vy-
dáte po červené nebo modré a tam se rozhod-
nete, zda si to zopakujete nebo pojedete sedač-
kovou lanovkou na Hochficht (1338 m), odtud
vede také červená, ale i velmi příjemná modrá
sjezdovka dlouhá 3,4 kilometru. A další sjez-
dovky jsou i na třetím propojeném kopci Zwie-
selberg (1163 m). Na celkem 21 kilometrech je
od víkendu nadílka čerstvého prašanu a v pro-
vozu jsou všechny vleky. Včera také v Rakous-
ku skončily vánoční prázdniny, a proto se mů-
žete těšit na poloprázdné sjezdovky a lyžování
bez čekání. Pamatujte, že při nákupu skipasu
budete požádáni o předložení očkovacího prů-
kazu, což se netýká dětí do 12 let. Na hrani-
cích vás mohou zkontrolovat, pokud nemáte
třetí dávku očkování proti covidu, musíte mít
PCR test. Denní permice přijde na 45 eur, oblí-
bené jsou i pobytové balíčky se zvýhodněnou
cenou. Děti ocení 185 metrů dlouhý zastřeše-
ný pás u výukového svahu Fichtl Kids Park.

Grand California. Z obytňáku na svah
Hochficht je ideálním střediskem, kam můžete jet s obyt-
ným autem. Kousek za hranicemi a i během tuhé zimy jsou
silnice kolem Lipna protahované. Stejně jako velké parkoviš-
tě pro 1200 aut u dolní stanice kabinkové lanovky a hlavních
pokladen. Pozor, obytná auta mohou stát jen v jednom
vyhrazeném prostoru a v prostřední větvi parkoviště. Pokud
přijedete, dejte se první cestou doleva a jeďte na konec. Není
tu ovšem toaleta ani přípojka na vodu a elektřinu, to vše mu-
síte mít vlastní. My jsme lyžování spojili s testem velkého
obytného Volkswagenu Grand California, který cestování ne-
závislé na přípojkách umožňuje. Má plynové i naftové tope-
ní, toaletu se sprchou a nádrž na teplou vodu. Pokud si bude-
te ráno míchat vajíčka, máte výhled hned do lesa.

Sjezdovky. Pro zkušené
Pokud pomineme modré dlouhé sjez-
dovky a dětský park, je Hochficht
vhodný i pro náročné lyžaře. Ti ocení
dva kilometry dlouhou závodní FIS
sjezdovku Standartabfahrt, na které
se jel Evropský pohár, ale také Fun
Slope s klopenými zatáčkami a tune-
lem. Tento skiareál neusíná ani
v době, kdy řádí obleva. Všechny sjez-
dovky jsou zasněžované a představují
největší jistotu na Šumavě. Je to dáno
kombinací příznivé nadmořské výšky
858 až 1338 metrů a umístěním na
srážkově bohatší rakouské straně Šu-
mavy. Na své si přijdou také běžkaři
ve vyhlášeném areálu Schöneben
s více než 80 kilometry upravených
tras. TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

FOTOSTRANA



www.metro.cz SPORT pondělí 10. ledna 2022 17

Česká biatlonová
jednička se v závo-
dě trápila. Přesto
si polepšila.

Biatlonistka Markéta Davido-
vá včera skončila osmá ve stí-
hacím závodu Světového po-
háru v Oberhofu. Shodně po-
třetí v sezoně se radovali z vý-
hry ve stíhačce Norka Marte
Olsbuová Röiselandová
a Francouz Quentin Fillon
Maillet. Z českých reprezen-

tantů ještě bodovali pětatřicá-
tá Jessica Jislová, která starto-
vala dvacátá. Z trojice mužů

se do čtyřicítky vešel těsně
jako jediný Jakub Štvrtecký
na 39. místě.
Davidová vybíhala s číslem

11, ale minula první dvě rány
a z desátého místa klesla na
dvacáté. Druhou střelbu
vleže zvládla čistě, polepšila
si na 16. místo a po první stoj-
ce se vrátila do desítky. V zá-
věrečné položce však minula
poslední ránu. Přesto si polep-
šila a ze střelnice vyběhla sed-
má. V posledním kole se
ovšem před českou reprezen-
tantku dostala Švédka Elvira
Öbergová. „Poslední rána ves-

toje, tammě to sfouklo. Vědě-
la jsem, že buď prostojím čas,
nebo zkusím trefit. Bohužel
to nespadlo,“ řekla Davidová
České televizi. Závod označi-
la za „strašně divný“. „Já
bych ho jela jinak, ale foukal
protivítr. Častokrát se to sjíž-
dělo, nikdo nechtěl jet, vědě-
li, že to bere síly,“ popsala.
Vedoucí žena Světového po-

háru Norka Olsbuová Röise-
landová se držela v čele celý
závod a zvítězila před Švéd-
kou Hannou Öbergovou a Bě-
loruskouDzinarou Alimbeka-
vovou. ČTK

Přijď si od 10. ledna do 4. února do Generali Česká pojišťovna Areny
pro třetí posilující dávku vakcíny a završ tak svůj očkovací hattrick.

Více informací najdeš na www.sparta.cz a ockovani.praha.eu

Markéta Davidová PETR SLAVÍK

Prohraný
zápas otočil
třemi góly
Tomáš Hertl (vlevo) se
v NHL téměř přesně po mě-
síci znovu blýskl hattric-
kem. V utkání ve Filadelfii
se sám postaral v závěru
o obrat výsledku z 0:2 a do-
konal jej v prodloužení.
Byl to jeho pátý třígólový
večer v kariéře a díky skvě-
lému střeleckému předsta-
vení dosáhl na metu
20 branek v sezoně. Hertl
začal gólově úřadovat až
v závěru zápasu. Ve 48. mi-
nutě z těsné blízkosti pro-
cpal kotouč za brankáře
Martina Jonese. O sedm
minut později přidal od-
chovanec Slavie druhou
trefu po výborné práci na
hraně brankoviště a hat-
trick dovršil po 24 sekun-
dách prodloužení. AP

inzerce

Krátce

Potvrzuje formu
Světová deblová jednič-
ka Kateřina Siniaková
zahájila sezonu ziskem
titulu. Česká tenistka
v páru s Američankou
Bernardou Peraovou po-
razily ve finále čtyřhry
v Melbourne krajanku
Terezu Martincovou
s Majar Šarífovou z Egyp-
ta 6:2, 6:7 a 10:5.

Musel dotahovat
Cyklokrosař Michael Bo-
roš vybojoval patrně nej-
těžší domácí titul z dosa-
vadních pěti. Pád v úvo-
du závodu stál hlavního
favorita spoustu času
a v dalším průběhu také
mnoho sil, které musel
investovat do stahování
manka, které měl na ve-
doucího Jakuba Ťoupalí-
ka. Toho nakonec porazi-
lo 0,3 sekundy.

Češi na Dakaru
Aleš Loprais se po sedmé
etapě Rallye Dakar posu-
nul na průběžně čtvrté
místo v kategorii kamio-
nů. Pomohl mu k tomu
včerejší sedmý čas a pro-
blémy Nizozemce Janu-
se van Kasterena, který
byl o půl hodiny poma-
lejší než český závodník.
Původně si polepšil i au-
tomobilový jezdec Mar-
tin Prokop, jenž zajel
patnáctý čas a dostal
se na osmé místo celko-
vě. Následně jej ale pat-
náctiminutová penaliza-
ce posunula na desátou
pozici. Mezi motocyklis-
ty vystřídal Jan Brabec
na pozici české jedničky
Martina Michka, který
měl technické problé-
my. ČTK

Osmá Davidová: Byl to
strašně divný závod




